2
2

Проект

Кабинет Министров Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:
1) подпункт «б» в пункта 1 Порядка ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. № 2 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2006 г. № 230, от 16 мая 2008 г. № 138, от 14 мая 2009 г. № 157, от 23 сентября 2009 г. № 311, от 14 июля 2010 г. № 226, от 15 декабря 2011 г. № 562, от 11 сентября 2013 г. № 359, от 12 февраля 2014 г. № 39, от 13 июля 2017 г. № 279, от 22 августа 2018 г. № 325, от 25 апреля 2019 г. № 130) изложить в следующей редакции:

«б) ведения органами местного самоуправления поселений учета граждан, проживающих в сельской местности, в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений в сельской местности в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, Положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях (приложение к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (приложение № 3 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696).»;

2) в пункте 4.4  раздела IV Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2006 г. № 223 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2011 г. № 62, от 23 ноября 2011 г. № 523, от 27 декабря 2013 г. № 548, от 27 августа 2014 г. № 283, от 11 мая 2016 г. № 169, от 24 мая 2017 г. № 206, от 25 апреля 2018 г. № 141. от 13 июня 2019 № 213), слово «учебы» заменить словом «обучения».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.Моторин